
„#V#Í Viuk S

I

J'KI10K PNJv tu ÍKONA JO J 5

fffTflifflKBI rwvmtimmmmmntivtiiviiaviimmmmmmm
tfaaBBaiíiuifi-íniilUMiMiiii-

n
un

Německá strategická chyba v Belgii
I'úvodn( tpráva ftnvkho doplwvatnla 6 A T K

ri h cm a a a a tmmmmsmifíímm

tm
DP

ua Nastuzení či
o
v

ťl rďt'UI a tUiiU — lvii t4lvUvé ntmroiif a
ctávjf t IvráhUttif Ui Jt t ViUq My vidno
t i pjiiAmf(h ptffadath mi úhíU yifit ri lo ly zi-hy- ly

k4i byly tllri t'JU ymUhiny a lyjlavott
rnfiMr a ulvra

SeveravBalsám

rýma

(8r' lUlcam tur Ininf )

íítí této vcrxí j Hvíak po všem

tom co dělali Némej v líclgíl ani

tato možnost není vyloněcm
IVo německou armádu tu bylo v

této belgické kampaní zákonu
lícthman ííollwcg jíž xrpna v

své nesmrtelné řečí dal nvjm vo-jíiů-

generální pardon za vše co

ypůsobí v této zemí Ale zdá ttf

že ěmcí šlí přílíA daleko vc uvém

nedbání zákonů oni nedbali ani

zákonů zdravého rozumu Nepa-

matovali na sílu veřejného míně-n- í

cívílÍHovaného věta které pro-

ti Hobě poštvali nepočítali a hr

dínským odporem belgického iá-ro-

konečně --— jak nahoře na-

značeno dopiiHtilí nu í vážných

slrategických chyb iřcd kterými
nezachránil jich jejích neomylný
milítarísmuH —

A tak se zdá h Německo Hamo

upravuje cestu onomu novodobé

pro plíce
gs
°nao

DO
no

i§ jtt tu yivxlnf m Ukrn JU známo o nim Jit po vtea jak
t výU(nou přípravkou proU kalii chraptivo- -

ti zjtkv4rnij kaíli zánitu rů'tu4k a křupu Cna 20 a
00 cló - DruM-- ti k Um chorobám i rýma ti natuznl tu
Bavarovr TlUfli jrproll niluMnlnám a eliHpct (Sv-- r'

ColJ tnd Unp TahlU) mly by bfU brány k odttraritní
U rioř!jrnf)0ti Cn 20 tntů

Vám budou zaslány ž po vojné
Ihin 27 zA1 jsme oba dva luk

jak vedle a#-b- leželi tak zase ve-

dle pochovali každého do jedno-
ho hrobu l'va kamarádí stolaří
iidébílí křížek a napsali "Zde od-

počívá náš přítel Moravy - - Vr

Hanzlík" Tedy Váš milovaný

syn František v 1'ánu odpočívá v

lozsáhlém letw! Argonském pod
bukem nedaleko města Vcrdunu
asi H km od vesnice Bant Mauri-e- e

Chtélj jHinc na Vše Hvaté na

jeho hrob dátí avřtlo u jiomodlítí
se vespolek ale zatím Francouzi
lis samí obsadili lak nám nebylo
možno ku hrobu ne přiblížili Je
lo pro Všh jistě velký bol zůsta-

ne Vám však útěcha Že nechal

svůj život jako hodný déloslřelee
v plnění své nejsvéléjší povinno-
sti na polí cli o budoucnost
všech těch kteří tyto velké udá-

lostí přežijí I 'rosím o laskavé

přijeli mé upřímné soustrasti Jí

T adjutant hmoždířové dívíse"
I 'in rit Hanzlík narodil se v Olu-honícíc-

1H!)1 {y úředníkem

Obchodní a bankovní společnosti
v Přerově Byl nadaný bystrý a

pilný úředník ve společenském
životě temperamentní a veselý

Volných chvil používal ke sportu
Na kluzišti znám byl jako dobrý
knisojczdec Když odcházel za

vojenskou povinností do Krako-

va byl vesel a skoro zvědav jaké
to v té válce bude Loučil se tak

jako by se mě za krátký čas vrá-

tili

JAPONSKÉ VÁLEČNICTVÍ

pozorností témtu rcjdftm které

usnadinly Němcům jich bídně dí-

lo

l'iocítnutí hrdinné J5elgí bylo
hrozné Krásné a "nedobytné"
Antverpy kterě byly poslední

nadějí hrdinné belgické armády
a všeho obyvatelstva a které db:

obecného mínění měly iicjinéné
Šest měsíců vzdorovali německé-

mu náporu byly vzaty po třech
dneeh prudké utřclby Jíž první
lána Í2 centimetrové houfnicc pa-

dla jen ]0 metrů od belgické bat-teri- c

J5ylo to ovoce německé

špionáže
Hrdinní obhájci města vbrzku

musili smířit se se nvým osudem

Anglie nechlíc porušili neutra-

litu Jlollandska vplutím do ústí

Schly vzdala se úmyslu přispěli
většími silami belgické pevnosti
a tak 'již třetího dm štáb krále

Alberta rozhodl se opustili mě-

sto
Ohromné nádrže petroleje vy-

puštěny byly v předvečer před
odchodem vojska do ňeldy a pe-

trolej zapálen 1'ohledcm na nád-

herný a zároveň hrůzný obra ho-

řící řeky loučili se belgičtí vojá-

ci i většina civilního obyvatelstva
se svou nejdražší nadějí se svým

krásným národními legendami
městem Kolik asi

vzpomnělo si na jich krásnou po-

věst o hrdinovi Barbo který v

dávné minulosti dobyl Antver-

pám vládu nad ústím této nyní
hořící řeky proti zlému démonu

kterv po let a utínal ruku každé-

mu kdo řekou chtěl proplout i?

Harbo démona přciiohl sám l-

ítal mu ruku a vrhl ji do Schly
Město postavilo mu pomník a je-

ště dnes odvozuje své jméno od

legendy vyprávějící jeho hrdin-

ný čin Iland— wcrpcii (ruka
házet i) dalo prý jméno Antver-

pám

Zdali i dnes najde se hrdina

jenž znovu osvobodí ústí Schly od

německého démona a vrátí je sta-

rým krásným Antverpami
Sriad právě tuto silná a vroucí

naděje dala belgické armádě sí-

lu že opustivši město dospěla
a ])0 odpočinku znova po-

stavila se hrdinně německé zápla-

vě nu řece Yseru po boku Kran-couz-
ů

a Angličanů Bezprostřed-
ně na svém ústním nebyla by mo-

hla tato armáda Němcům se po-

stavili Avšak Němci měli patr-

né jiné věci na práci v nitru ze
mě pro které opomenuli rychlým

pochodem zaskočili vysíleného

nepřítele
lile co vypravoval jeden z be-

lgických nevojákú který po vzetí

Mrussclu pěšky vykonal s ústupu
jícj armádou cestu přes Antver

py k Ostende a dále pres Moulo

glie dostal se io 1'aříe: Všecky

o!)ce a vesnice na eeslé od Mrus

stlu k Antverpám byly úplné zpu

vlošcliy liyli tlllll Nélliei před
námi Zejména kostely a kostel

llí ée Všllde l osl I íleliy Spále

ny Z ohoi v cit trosek sem tam

čouhaly ještě suché větve a pod

iost který nanesen do domu aby

lépe hořely Nikde téměř nenab-

yli jsme živé duse Jen sem tam

iějakú skupina poibšenú-- ves

ničanů připojila se k našemu od

dílu a šli n námi do Antverp Ni

kily nezapomenu co vypravovala
mi v obci Itcetokome jedna prostá
žena Její miU kovář po 1 1 dni

pracoval pro německé vojsko ku

vat koně l'o čtrnácti dnech na

Icen byl kulkou v těle 1'loč

byl ťalřeb'UT Tvrdilo se v okuli

že Němci nechtěli aby prozradil

jejich ÚtUp MoJint stunl licvé

V Ženevě 10 prosince 1'Jlí
(Vlému avřtu u taká jíž bdlín- -

kklll politickým kťljlifllf! j'! dlica

jamio žc Německo přepadením
JWlific ničeho nezískalo Kdyby
OVÍtem lícili' dala německému

Vojsku volný průchod jako to
— éí upíše musilo uhniti —

malt' velkovévodství fuccmbur
aké by lit by anad bývala Francie
ztrncrrin Hornický odpor lldtfic
zachránil však Paříž způsobil
Německu ohromné ztráty a obrá-ti- l

proti němu mínění celého
Kvť-t- proti cynismu

pruského militarismu

Ixí málo hc dosud mluvilo o

Btratcřirké chybí které dopusti-
lo 80 velení německé armády nu

belgickém bojišti a která — i dle

úsudku odborných měla veliký
vliv na vývoj dnešních bojů v

Flandrech : Německá armáda
mohla zabránit i ústupu belgické

armády z Antverp a neučinila
toho

I'o pádu Antverp bylo celé

belgické mezi Prusseleiii

Malines Antverpami na jedné a

pobřežím mořským na druhé stra-

ně úplně prosto spojeneckých
vojsk 10—15 tisíc německého

íievyěerpaného vojska bylo by

Ktaěilo k zabránění ústupu napru-tit-
o

vyčerpané belgické armády

jež po pádu Antverp dne !) září
v menších oddílech podél holland-landsk- é

hranice táhla k Ostende

Illc co vypravoval jistý belgi-

cký v Ženevě h zdržující uprch-lí- k

majitel většího úvodu v

o úžasném stavu ustupují-
cích belgických vojsk :

Všem nám v Ostende bylo

jak mohla Němcům

tato — téměř 100-tisíeo- armá-

da uniknouti Pylať v nepopsa-

telném hrozném stavu Cestu z

Antverp do Ostende vykonali
ti-t-

o

vojáci za dva a pul dne s pře-

stávkou celkem šesti hodin V

i mi
1 ali na ulicích únavou a

naprostým vysílením Při všem

obdivuhodném hrdinství nebyli

by bývali schopni žádnélm boje
i byli by museli složili zbraně

před 10 tisíci čerstvého vojska

kdyby kp bylo jim postavilo v ce

Mu

Viděl jsem je v ulicích našeho

města — vypravuje náš informá-

tor Vlekli ho jako stíny roe-dran- í

vysílení Jednomu upadla
tušku h porcí jídla Upozornil

jsem jej aby si zvedl své zásoby
'en strhaným pohledem mi němě

odpověděl Neměl sil aby se N-

ehnul a nechal svou tašku na ze-

mi Odvedl jsem jej k sobě

Klesl jako bez ducha na židli té-

měř bez známky života A tak

vypadala téměř celá tato armáda

Koně t ra tmi a jedeěti koně byli

úplní vysíleni Musila li některá

skupina zastavili v ulici pud voj
zem městské dráhy koně hned

klesali ha kolena mužstvo s ná

ntaboii musilo je zvedati a s na-- j

pietím posledních sil věsti k mi

stu odpočinku
A co tikali lito vojáci tyto ži

vouci sliny? V jejich slovech a v

jejich očích zračila se ncjliroz
nějši vise války jakou kdo do

vedl by(si představili Strašlivé
bombardování Antverp německý-

mi a rakouskými hotifuiccmi pu
hohibi uu tyto lidi dojmem novV

sdovué hrůzy "Illeďt" — í

zoufale — "ani jednu patro-
nu jsem nevystřelil ani jednoho
ěim jsciit neviděl Jen híi-l- i

%'tmt avých zákopech a cekali

na smrt" NYbylof uviem

súéttstniti n výpadu proti

licpiitlt kdo Uspoř mohli liéktcii
m uplatnit vybit aví louíaUtvt

Uplatnit VtU bcímelloll licliávut

a hrUiitklvl AU my v tákopvťht
- - t't thslii piiU-tě- l nijaký ním'
eký trraiiát ryl někviHk nn

tn tUi i iii a v okáiajtku dva

ivt třiťťt iiuiub lidi rottlwuio iui!

kuv KtťUi dvt uěti( Miouíi
tanviii i itvi in' ni t li a #4 pá
Mk byli íeuil Hb potlJI IJiih

íť NěMiťl ujiA i'v AnUvr i

tlili ll"' j4k pí U JULII tli

ct ivb U li divím J 4 p(t
pfHtKN btin pive pt e!

%HkÍ lnllf'ti-- ťU e%tlUl

i v n('u in nu 1 n i )uHic

Vli e) h~lli I í I1H jl

KupuJt-- li Kilvá oroutřadky
chctl Ukové kUré M jiz

Proto ta ttdy pUjU
0 berovy léky OdmlUjú

Stůjta na tom aby
vám byly dány jdini ty pravé S3
1 Jrriónum ba

týkalo žf ínajíce fijiatnou jízdu
nedovedli [mraženého ncpřítclo
jironásledovutí a tím avé vítězství
utvrdil

První opravdu moderním způ-

sobem vedená válku byla zvlášt-

ní náhodou vítěznou válkou mon-

golského plemene V rusko-ja-potisk- á

válec prvně bylo v ohrom-nýc- li

rozměrech použito moderní-

ho způsobu válečnictví Prvně m

čello žc protivníci sc "ukopali"
prvně se četlo o postěních bojích

livtijících týden a o úžasných
výkonech déloslřclcctvft a stroj-
ních pušek Hoj ten jroválěli
Japonci s neobyčejnou ruffinova-nosl- í

Posici jejich byly cemcu

(ovány idiráiiěny sinrtícírni řetěz-

ci ostnatých drátu a polem i vlěícll

jam v nichž hynula sta ruských
vojáků Japonská pěchota po
dala v poslední válec neobyčejně
výkony neboť v poslední rozho-

dující bitvě dovedla poraiti Hu-

sy ji počtem daleko převyšující
ivot ve střeleckém zákopu o

nichž nyní tolik Cleme dovedl

Japonce při své střídmosti a hou-

ževnatosti dobře snášeti

"Světozor"

uHo5v

Jv S

nEVr1ATISf1US!
il íit i ie! Vln ilini"! iti tili

Miiv' M)'Álvl'V nlK1 (uiU
i to lna I isiiiťiu

"Novákův Olej"
(METLA NA BOLESTI!

li'it lisMiIrell V H ti

Iutliiiti' inliiiiže Tiít ti a tiitífť

tiiiiti livtii vvlťiniiu NOVA

kiivvm oiiiii v ittwUtiiiiUii
:in ičtwii

Vilala Juliu NiníiK 1'ti IStli Ji

Aililiiinl uť ( liifiijín Hl

McJmodernéjŠÍ mt

Jlialitrtn m4U

ňaznlcký a M- - i

io uit Ji l tni uttntk m
S lllik kiieištt Jtiil- -i M ilitéil iluHl lul sotl IU

t taat

KtJvkiUk ]t ' y itt'!Í ljilřlti t4kiiltvlt

ADAMA SLOUPÁ
eleKwntni hostinec

t 414 4 m Marn vi Uitiaha
II t utl! t M jIhiA Itfcít ky

ll ť IliHl! A ť íi 'lťi'1 lli

í
tntYStr 4

mu iarho kicry vyžene ou

eldv a utne ruku zločinnému

démonu německého militarismu

který ohrhožoval civílisaci světa

'V CIZÍCH SLUŽBÁCH"

Mimoděk napadá nám tento ná-

zev Jiráskova románu o českých
lidech kteří v cizích službách bo-

jovali a mřeli na půdě bavorské

když éteme "Přerovský Obzor" z

prosince v němž je otištěn do

pis který poslal rodičům padlého
l''r Hanzlíka adjutant rakouské
motorové batteríe a jenž zní:

"Mety 1 listopadu lí)U Včera

došel Váš lístek a musím bohu-

žel zprávu kterou jste četli v no-

vinách potvrdili Cítím se po-

vinen Vám podali bližší zprávy
jelikož tu byl můj rodák a k to-

mu v roce 1!)IM jeden z mých h

rekrutů v Krakově
Naše batlerie jak zajisté víte od

syna byla přidělena k německé

armádě proti hVaneii Obléhali

jsme města Toul a Vcrdun Naše

batlerie byla kolem 20 září po

plavena proti francouzské pevno
st i Troyon u vesnice St Ib-m- ve

velkém lese mezi tímto místem a

Vaux Mlbé místa leží něco již
něji od Vcrdumi) Knineouzi lu-

zy ucítili účinek našich bomb a

zkoušeli všemi prostředky naši

hatterii umlčeli Střílelo na nás

5 francouzských batterií a přes
to obsluhovali naši dělostřelei při
tak silném granátovém a šrapnv-lové- m

ohni s úplným klidem lia-š-

děla Itne 25 září o 5 hod

večerní dostali jsme oheú do ba-

terie který pot rval asi :t hodiny
ale to byl takový oheú že to není

možno vypsat Lítaly nad hlava-

mi střepiny ze šrapnelů granáty
větve stromu hlína kamení a

priích se silnice tma od kauře by-

la že nebylo vidět i na II kroky

nic nebylo slyšet jen samé hi
dání a praskání koulí Když pak
oheň přestal a my teprve po hod

ně chvíli se vpainat oval: shle

diili Jmiic že mnoho kamarádu
nám Sellái Iíuešil jsllie se l

lese e hledali a llisli jsllie ! In! t

vi'- a 21 raněných Váš syn ll
bohužel lliei plVIlílIli lecl ehu

dak pod stromem s ropnlcieiu
hlavou a přeraženou b voii ru K n

Hind podle něho ležel ještě je
den kamarád a pár kroku d de

celá kupa německy' ch vojáku
1'ratitik m hy l hned I ponáuí až

když přišel důstojník a prohle-

dal jeho kapsy shledali jsme ze-

je Váš syn Co pij sobě mel by-

lo pár dopisu a lístku od Vás a

od Jeho přátel l'ak lllél éž pi lil

e ale kolik toho bylo nemohu

určitě i lei poněvadž jsem by l lak

dojat e ani mluví-t- i

Ile výpovědi důstojníkovy
byly ty penise dodány do kauci

laic naši íciileiic lísiky a do

pisy jsme mu dali to hrobu I i

vtlni šaly jsou v Krakově Tv

CO ZŮSTALO Z EMDENU

" m

Ť
3

NEZAPOMEŇTE

i dotti vjlihk Cvrov tf
tklm kilundářa na rok 1)16 v

DO lákárnách- - bnzplalná Nmá-l- í
OD
DO

ho vái lékárník piiU í ori přímo
Dflí

nic musínie pocítil Jo

to jev který působil silněji nu
ruského vojáka takžn ve svém

japonském odpůrci viděl asi něco
hrůzně dokonalého a nvrchovaně

nebezpečného Konečně pocit dě-

su mocnil se ho vždy při slovech

"japonský voják": Kusové všu-

de viděli kolem sebe japonské
vyvédaěe a jejich šílenou st

měli ještě za šib-nějš- í

Japonský vojik niá opravdu í

když hrůza línsií před ním byla
více pověrečná než ojirá vněná

několik vlastností které něho

činí předního vojáka světa Koře-

nem těchto vlastností jest u něho

vždy láska k vlasti Pocit vlast-

ního já niií u Japonce - jak se

znalci Japonsku shodují — před
pojmem vlasli Japonce ať pro-
vádí jakékoliv povolání provádí
je jako kolečko ve stroji národní-

ho tělesa a žádného z nich ani
toho kdo čerpal u zdrojů evrop-

skou civílisaci nenapadne své

vlastí se zpronevěřili Při tom
zevní projevy léto lásky soust ře-ďu-

jí

se na japonského mikadtt-císař- c

Láska k vlasli činí Ja-- I

oncc schopným obětí On však
si nese do války také pohrdání
smrtí neboť dle své víry zůstane
členěni své rodiny i po své smr-

ti a jeho potomci budou vždy žiti

jeho památce Smrt není mu zá-

nikem neboť lupouce věří že ro-

dina neskládá se jen ze členů Ž-

ijících ale i z těch kteří svět již
dávno opustili V Japonsku mrt-

ví žijí loslávají po smrti řády
jejich svědky pozůstalí slaví u

vykoná li žijící Japonci něco

dávného ii iíi k a jsou s ním po-

výšeni také jehn rodíce a zemřeli

pi etikové iui je pak smrt ja
I t s h ii ii bojov nik il kleiy jako
admirál Thiío vykoná na sobě

dobrovolné harakiri když jeho
mikádo zemřel '

Tleli Vojensky Velevýzliailiuolt
vhrtlioslí lapoticovoil je jeho Ú

žasná slíidiiiosl Vojákovi v poli
stačí trochu rýzc se sušenou ry-

bou noho nakládanou zeleninou

Pití lihovin je plísně v poli zaká

(áno Husové s' učili od svých

pi t iitotli lů Pracovitý u pilný
v době míru je laponcc vc válco

neobyčejně houževnatý Jeho o

bétavost je pi Ulov ečna Žádal li

důstojník v poslední válce aby
se k vykonáni činu obzvláště

pllhbísllo několik tlo

hrovolníkú hlásil se obyčejně en

lý pluk jako jeden mni Jako

pravý Oticiilnlce jc však Japonek
laké uikočuý a lstivý V bil ví H

Mukdcmi tiltotlll tak celý M v Vij

Ospci Vl y V liocl plcVHtlOU
své pluky s kiidli na duihé kli
dlo jinU lttt li Kusy oltcjtíi Ale

dávali jno ha pochodu útočil na

sopku Vt stlttlu 1 tlskt ho poslu-vtn- i

Kntoptlkut Videi ttk pluk
Zt plukem Uttu tl lt sllcil sesíh!

Iot plulo ohHitUi Jtpoltskioi
taktikou sv ptstui iti i ponky (I

I
ipolo iiitt iitOfitoit pťovvsli V tí

k t a dokiatsíi tllttni tMolt
li lili ti t liitiřiuV tlo i li

t I itlti' ttl!i'l IM'!'I StSI

ot a o i ti
u tou Ot i - d i i

k I a tl t i ik lo' jity ku

oj-
- t O t v tto) til Mi

Dnešního světového zápasu sú

časlúuje se laké ncjsilnéjší vo-

jenská moc Východu Japonsko
Ze země něžných chrvsanl hém

ze země drobných šikmookých
žlutolícíeh lidiček vyletěla pěst
která rozdrtila (lingtau a vzala

Němcům tuto jejich vornou pro
vincii Přemožitel Kuska — po-

stavil se po deseti letech po jeho
boku chytré Japonsko bude ko

řistiti — a již kořistilo ~- - z dneš-

ní konflagracc Snad se účast

Japonska neomezí jen na okupa-
ci pevnosti Cingtau Aspoň se

píše o přcpluvě japonského dělo
střeh-ctv- a vysazení joponské-h- o

vojska v Kgyptě Pak by

drahná část japonské armá-

dy postavila se do služeb Irojdo-hod- y

služeb jež si ovšem dá zna-

menitě honorovat i

Japonská armáda je výtečnou
armádou poohlédněme se jenom
na prjihéh a výsledek války ru
sko-japons- najdeme pro to po-

tvrzení Tehdejší zápas byl po-

rovnáván s utkáním CuliáSc s

v Japonský- David zvítě-

zil porazil líusy na Suli u 'nlu

a Sandepu ljaojaliu a Mukdeiiu

vyrval jim Port Artur a zničil

dvč e tlí jejich loďstev Vítěz

sl i jejich pozemní armuly u

Mulvdehii a jejich náiiioini moci

o iišiiii pal i i k iii'ijiliičj-iiii- i i

lézsl iui m :s] dni duhy I d po

čálkll sVe by Japonci
iiái oď ni elini bojov n in Slara
íi s! lední cá-- jejich iléjlli Je lie

přetržitou i obul livaveh zápa
sú

'

moderní době kdy z od K

vlupy svým pudem napodobova

pochytili še Z IcellUlky 'á

i oi ganisačni spčli rychle k

iiinádé prvol íídni Porazili Cí

nu vzali si Formosu Koreu Port

Artur a nyní ilalši svůj spár za

ťuli do těla Cíny v Cingtau

Svojí strategii výcvikem a vu

hec technikou boje neliší se la

poncc píiliš od vátcéuikii cvrop
ského který byl ostalné jeho u

ěilclclil A plece celá íadtl vbisl

lioni i llálll psychologii jilpoll
keho Vojáka školo nepochopíte!

loil dliiždiVoit a lakovou e k

ni ui Je ikuo sy lupatu kou čili

v

S_

í
í1- -

- i

t Ks tlvu4 UimU' p pi au

pil ItťlMvt kilet k t 4 p d

rtUtH ker i k l

U }♦ 'Kxtnl l V j t' lildUIK jA dst"UHlih 4

mírrvk wot ala H lUl- -

UÍHř4 V)d4 lVÍ Wlfi

Otkala lul a ik a iíiaU

klt ilostooilk"! IUobt ItoV ill

I lioilii tu P ' I olil ld' l

sUtloi IMťVII lkUd }k
tl bopO VlidtC H4Í JtipOUVI

Jko 0)iiia Kuiokl Tv

((i fitiítio tjt vit hol v ilt iMti1 lra
i gOí a Ukliky ldutá ju V)-

-

&
mi li 118IViiHi lliik loiituktliu

lliHVÍ CVHH

knioiVu t tudiit ly vrtl luy m1ioo kdi it m'hSmi i4 o


